Paraná , 11 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1775

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        199

Publicado por:

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:6CAE7025

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 76/2019

Pregão Presencial nº 32/2019

Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo (limpeza, copa e

cozinha e higiene pessoal), para a Secretaria Municipal de Educação.

Contratada: Campos & Gava Ltda ME, CNPJ Nº 75.652.305/0001-

87.

Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Dotação orçamentária: 2.033.3390.30.00.00-433.

Data de Assinatura: 03/06/2019.

Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:B00A3C28

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 77/2019

Dispensa de Licitação nº 33/2019

Objeto: Contratação de empresa para locação de 02 tendas 10x10 e

06 banheiros químicos para o evento Paraná Cidadão nos dias 05, 06 e

07 de junho de 2019.

Contratada: S R V G Poppi Locação ME, CNPJ Nº

13.944.662/0001-61.

Valor: R$ 2.502,00 (dois mil, quinhentos e dois reais).

Dotação orçamentária: 2.008.3390.39.00.00-1700.

Data de Assinatura: 04/06/2019.

Vigência: 90 (noventa) dias.

Publicado por:

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:E5345837

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - EDITAL REJEIÇÃO

AO PROJETO DE LEI N° 10

EDITAL

REJEIÇÃO AO PROJETO DE LEI N.º 10, DE 24 DE ABRIL DE

2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

AMAZONAS, faz saber que em virtude da consulta plenária feita na

Sessão Ordinária do dia 4 de junho de 2019, quanto ao pedido de

retirada do Projeto de Lei n.º 10, de 24 de abril de 2019, o qual trata

da contratação por tempo determinado na modalidade Processo

Seletivo Simplificado, para atender a necessidade temporária de

excepcional e relevante interesse público, que o mesmo foi negado

pelo Plenário, nos termos do Art. 131 combinado com o Art. 34, § 1.º,

inciso III, ambos do Regimento Interno. Em decorrência da negativa

da retirada do referido projeto, feita por intermédio do Ofício n.º

102/2019-GP-PMPA, passou-se à apreciação do Parecer da Comissão

de Legislação, Justiça e Redação, o qual apresentou a seguinte

conclusão: “Diante do que foi exposto, Relator e Presidente entendem

que o presente projeto, em sua totalidade, não preenche os requisitos

de constitucionalidade quanto ao mérito, o que diverge do

entendimento apresentado pelo Secretário, no sentido de que o

presente projeto preenche os requisitos constitucionais quanto ao

mérito, devendo o mesmo ser objeto de deliberação plenária, após a

discussão do presente parecer”. Após deliberação plenária sobre o

referido parecer, o mesmo foi aprovado pela maioria dos presentes,

determinando-se, com isso, o arquivamento do Projeto de Lei n.º 10,

de 24 de abril de 2019, incidindo assim, o que conta no Art. 132 do

Regimento Interno, no sentido de que “a matéria constante de projeto

de lei rejeitado, somente poderá constituir objeto de novo projeto na

mesma sessão legislativa, mediante proposta da maioria absoluta dos

membros da Câmara, ressalvadas as proposições de iniciativa do

Prefeito”.

Nos Publique-se no Edital da Câmara fazendo-se o encaminhamento

para o Veículo de Publicação Oficial do Município e web site da

Câmara Municipal de Porto Amazonas

(http://www.cmportoamazonas.pr.gov.br).

Porto Amazonas, 6 de junho de 2019.

PAULO EDMIR FERREIRA

Presidente

Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:68AB16A9

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 014-2019 MATERIAL DE

EXPEDIENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 185/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019 - SRP

EXCLUSIVA PARA ME E EPP - MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s)

jurídica(s) na aquisição de materiais de expediente, pelo período de 12

(doze) meses, para o Departamento Municipal de Administração de

Porto Amazonas, conforme quantidades e especificações contidas no

Termo de Referência anexo I do instrumento convocatório,

RESOLVE:

ADJUDICAR a licitante MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS

LORENCONE ME - CNPJnº 17.992.596/0001-56 no valor global

de R$ 3.570,76 (três mil quinhentos e setenta reais e setenta e seis

centavos); MIX ATACADO EIRELI – CNPJ nº 30.804.335/0001-

23 no valor global de R$ 12.954,24(doze mil novecentos e cinquenta e

quatro reais e vinte e quatro centavos).

Porto Amazonas, 10 de junho de 2019.

JULIANA RIBATSKI

Pregoeira Municipal

Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:58E3F586

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ITENS DESERTOS-FRACASSADOS PE 014-2019

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 185/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019 - SRP

EXCLUSIVA PARA ME E EPP - MENOR VALOR POR ITEM

RESULTADO DE ITENS DESERTOS E FRACASSADOS

O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da Pregoeira

do Município nomeada através da Portaria nº 002/2019, torna público

que realizou em 27 de maio de 2019, às 10 (dez)horas, licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019, tipo menor valor

por item com exclusividade para microempresas e empresas de

pequeno porte, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº185/2019, tendo

por OBJETO:Registro de Preços para contratação de pessoa(s)

jurídica(s) na aquisição de materiais de expediente, pelo período de 12

(doze) meses, para o Departamento Municipal de Administração de